

# Święta, święta ... i już po świętach !

## Św. MIKOŁAJ

W Polsce Mikołajki obchodzimy 6 grudnia, na cześć świętego biskupa Mikołaja z Miry.

W tym dniu Św. Mikołaj przynosi dzieciom prezenty. Zazwyczaj są to drobne upominki, słodczyce lub zabawki.

## HISTORIA ŚWIĘTA

Święty Mikołaj, biskup Miry, ze względu na przypisywane mu legendą uczynki, a mianowicie to, że cały majątek rozdał biednym

został pierwowzorem postaci rozdającej prezenty dzieciom.



Przedstawiany jako starzec z okazałą brodą, często w infule i z pastorałem, z workiem prezentów oraz pękiem różg w ręce.

6 grudnia (w rocznicę śmierci świętego) grzecznym dzieciom przynosi prezenty (zwykle słodczyce), a niegrzecznym (na ostrzeżenie) różgę.





# Święta Bożego Narodzenia

Z nostalgią wspominamy niedawno minione Święta Bożego Narodzenia. Obchodzone od IV wieku jako święta stałe, liturgiczne, zawsze 25 grudnia. Dzień ten jest raczej datą symboliczną upamiętniającą narodziny Jezusa, gdyż faktyczna data Jego urodzin nie jest znana.

**24** grudnia 2011r.  
**25** grudnia 2011r.  
**26** grudnia 2011r.



Wieczera wigilijna rozpoczyna się wraz z pojawieniem się pierwszej gwiazdki na niebie. Jest to symbol nawiązania do Gwiazdy Betlejemskiej, oznaczającej narodziny Jezusa, którą wg Biblii na wsch. stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie.

Do tradycji świąt należy pozostawianie wolnego miejsca przy stole oraz przygotowanie 12 potraw.

Boże Narodzenie, to najpiękniejsze święta spośród wszystkich świąt, To czas zgody, wybaczenia i miłości.

To jedyne święta, które niosą z sobą wiele ciepła, radości i magicznego nastroju. Stąd tęsknimy do nich przez cały następny rok!

W głównej mierze jest to święto rodzinne, ale do pięknej tradycji należy obecność na stole pustego nakrycia, czekającego na niespodziewanego gościa



Dopiero w XVII wieku zaczęła kształtować się tradycja tych świąt jaką znamy do dziś.

Składają się na nią spotkania z rodziną przy wspólnych stołach, zwłaszcza wigilijnym, na którym nie może zabraknąć opłatka, składanie sobie życzeń, obdarowywanie się prezentami, choinka i wspólne śpiewanie kolęd.



## Zajęcia edukacyjne: "Tradycje bożonarodzeniowe" dla uczniów szkół podstawowych i przedszkolaków

14 grudnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej dla dzieci i młodzieży nr 3 odbyły się **zajęcia edukacyjne łączące treści religijne i edukację czytelnicą** na temat tradycji bożonarodzeniowych. > Zajęcia te poprowadziły uczennice klasy III c dla uczniów klasy VI Szkoły Podstawowej nr 54.



Dzieciom przekazano w formie zabawy znane i mniej znane zwyczaje bożonarodzeniowe.

Były zagadki, ubieranie choinki w świąteczne bombki, śpiewanie kolęd. W dalszej części zajęć zaproponowano uczniom literaturę o tematyce bożonarodzeniowej, dzieci obejrzały wystawę książek. Na zakończenie lekcji dzieci wykonały kartki świąteczne. W głosowaniu wybrano najpiękniejszą.

I młodszy, i starsi świetnie się bawili. Wszystkim udzieliła się świąteczna atmosfera.

Podobne **zajęcia odbyły się także dla czytelników Biblioteki Publicznej nr 14**, z którą współpracuje nasza szkoła.

Dzieciom ze Szkoły Podstawowej nr 54, pracownikom bibliotek oraz wszystkim czytelnikom przekazano miłe upominki.

**20 grudnia gimnazjaliści - uczniowie kl. I a w mikołajowych strojach zawitali do Tęczowego Przedszkola nr 43.**



W formie zabaw i zagadek przekazali przedszkolakom zwyczaje i tradycje bożonarodzeniowe.

Wcześniej, **klasa I a** uczestniczyła w **lekcji otwartej o polskich i angielskich zwyczajach bożonarodzeniowych**. Zajęcia prowadzone były w dwóch językach; po polsku i po angielsku. Uświadomiła uczniom, że nie wszystkie tradycje świąteczne są wspólne.



## "Polskie tradycje bożonarodzeniowe" - projekt klasy III c

21 grudnia klasa IIIc przedstawiła radzie pedagogicznej, społeczności szkolnej oraz zaproszonym gościom swój projekt edukacyjny. Jako, że tematyka projektu była ściśle związana z tradycjami świątecznymi gośćmi honorowymi byli: proboszcz parafii Św. Antoniego, i ks. przygotowujący młodzież do sakramentu bierzmowania. Licznie przybyli rodzice występujących w projekcie uczniów.

Śliczna, świąteczna dekoracja tworzyła magię zbliżających się świąt i zachęcała do ogladania.

Pięknie przystrojona choinka, ślicznie ubrany stół, zastawiony dwunastoma potrawami, kominek z palącymi się polanami, wszędzie grono aniołów o anielskich głosach - tak wyglądała scena, na której odbywał się jedyny w swoim rodzaju spektakl.

Wyjątkowej magii tej rodzinnej scenerii dodawały zapalone świece, zacięte okna. Ale, jak w każdym teatrze najważniejsi byli **aktorzy**. ...



Nie było ról pierwszo czy drugoplanowych. wszystkie były równie ważne i składały się na spójną całość przedstawienia. Młodzież recytowała, prowadziła dialogi, śpiewała kolędy i tańczyła przy bogato ozdobionej choince.



Dopełnieniem całego przedsięwzięcia była wyjątkowo starannie przygotowana prezentacja multimedialna pokazująca polskie tradycje bożonarodzeniowe.

Spektakl bożonarodzeniowy zakończyli kolędnicy, którzy z ruchomą gwiazdą pojawili się na scenie. Przypomnieli

staropolski zwyczaj kolędowania po domach.

Na zakończenie klasa III c zaplanowała słodką niespodziankę. Oglądający przedstawienie zostali poczęstowani tradycyjnym świątecznym makowcem.



**Aby Święta  
Bożego Narodzenia  
były Bliskością  
i Spokojem,  
a Nowy Rok  
Dobrym Czasem**

*K.I. Gałczyński*